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Platerów, dnia 17 października 2025r. 
 

 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2024/2025 
 
I. Wstęp 
Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 

wynika z dyspozycji  art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2025r. 

poz. 1043 ze zm.). Zgodnie zapisem ustawowym organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, w terminie do 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni 

rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, z uwzględnieniem działań podejmowanych 

przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, oraz 

wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Działając zgodnie z powyższym, Wójt Gminy Platerów przekazuje Radzie Gminy Platerów zbiór 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 

 

II. Stan organizacyjny szkół i placówek, dla których Gmina Platerów jest 

organem prowadzącym 
W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Platerów była organem prowadzącym dla następujących placówek 
oświatowych : 
 

lp. nazwa placówki struktura kadra kierownicza 

1 Zespół Szkolno- 

Przedszkolny  

w Górkach  

1) Szkoła Podstawowa  

im. J. Słowackiego w Górkach  

2) Samorządowe Przedszkole  

w Ruskowie - 1 oddział 

3) Samorządowe Przedszkole  

w Górkach – 3 oddziały                           

Dyrektor mgr Katarzyna Wojnicz, 

Wicedyrektor mgr Agnieszka Sawicka 

2 Zespół 

Placówek 

Oświatowych  

w Platerowie 

1) Szkoła Podstawowa  

im. J. Korczaka w Platerowie 

2) Samorządowe Przedszkole 

w Platerowie - 3 oddziały 

Dyrektor mgr Grzegorz Szymanek,          

Wicedyrektor mgr Maria Daszko 

 
Organizacja pracy szkół i przedszkoli opiera się na arkuszach organizacji, które po uzyskaniu opinii 
organu nadzoru pedagogicznego (Mazowiecki Kurator Oświaty) są zatwierdzane przez organ 
prowadzący – Wójta Gminy Platerów. Szkoły realizują podstawę programową kształcenia ogólnego 
oraz obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia dodatkowe, zgodnie z obowiązującymi ramowymi 
planami nauczania.  

 
Gmina Platerów jako organ rejestrujący  
Gmina Platerów prowadzi ewidencję szkół i placówek niepublicznych. Do dnia 31 sierpnia 2025r. Gmina 
Platerów była organem rejestrującym dla Szkoły Podstawowej w Ruskowie, której organem 
prowadzącym było Stowarzyszenie Przyjaciół Ruskowa. Była to szkoła niepubliczna. 
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Z dniem 31 sierpnia 2025r. Stowarzyszenie Przyjaciół Ruskowa zlikwidowało Szkołę Podstawową w 
Ruskowie. Decyzję o likwidacji stanowi Uchwała nr 1/2025 z dnia 06 lutego 2025r. Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Przyjaciół Ruskowa w sprawie likwidacji prowadzonej przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ruskowa Szkoły Podstawowej w Ruskowie.  
Powodem likwidacji była mała liczba uczniów i wysoki koszt prowadzenia szkoły.  
Niepubliczna Szkoła Podstawowa  w Ruskowie funkcjonowała od 01 września 2012r.  
Szkoła była finansowana z należnej dotacji przekazywanej przez Gminę Platerów. Uczniowie 
zlikwidowanej szkoły zamieszkują w obwodzie Szkoły Podstawowej im. J. Słowackiego w Górkach i tam 
mają zagwarantowane miejsce kontynuowania dalszej nauki. Szkoła w Górkach jest odpowiednio 
przygotowana na przyjęcie wszystkich uczniów zamieszkujących  w jej obwodzie. 
 
Zarządowi Stowarzyszenia Przyjaciół Ruskowa oraz Dyrektorowi szkoły - Pani Hannie Zadrożniak 
składam podziękowanie za wieloletnią współpracę, działalność na rzecz społeczności szkolnej i wielkie 
zaangażowanie w prowadzenie szkoły. 

 
Liczba uczniów w klasach w roku szkolnym 2024/2025 w placówkach prowadzonych przez 
Gminę Platerów:                                  
(na podstawie informacji Dyrektorów szkół, SIO wg stanu na dzień 30 września 2024r.)  
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Liczba etatów pedagogicznych w poszczególnych placówkach:                                                    
 ( na podstawie informacji Dyrektorów szkół, stan na dzień 01 września 2024r.) 
 

lp. 

1 

placówka Nauczyciele 

pełnozatrudnieni 

Nauczyciele zatrudnieni  

w niepełnym wymiarze 
Razem   

 

Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów osób etatów 

1 ZSP Górki 25 27,16 5 2,60 30 29,76 

2 ZPO Platerów 25 27,76 3 1,75 28 29,51 

 razem 50 54,92 8 4,35 58 59,27 

 

Pracownicy obsługi i administracji szkół                                                                                          
(na podstawie informacji  Dyrektorów szkół wg stanu na dzień 01 września 2024r.) 

lp placówka Liczba osób Liczba etatów 

1 ZSP Górki 17 16,50 

2 ZPO Platerów 14 14,00 

razem 31 30,50 

 
W ciągu roku minionego szkolnego spośród osób zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Platerów jedna osoba na swój wniosek rozwiązała umowę o pracę i 
przeszła na emeryturę (ZSP w Górkach, sprzątaczka). Za wieloletnią pracę, oddanie i zaangażowanie 
przy wykonywaniu powierzonych obowiązków, składam przy opracowywaniu niniejszego opracowania 
serdeczne podziękowanie. 
 

Inne rodzaje prowadzonych zajęć dodatkowych w szkołach, nie wynikające z ramowych 
planów nauczania  
(na podstawie arkuszy organizacji na rok szkolny 2024/2025 oraz informacji potwierdzonych przez Dyrektorów szkół): 
 

lp. placówka rodzaj zajęć liczba godzin 

1 Zespół  

Szkolno- 

Przedszkolny  

w Górkach 

biblioteka szkolna 15 godz. 

świetlica szkolna (150 ucz., 9 grup) 52 godz. 

logopeda  12 godz. 

psycholog  12 godz. 

pedagog szkolny  12 godz. 

pedagog specjalny (konsultacje wg bieżących potrzeb  

z rodzicami, uczniami i nauczycielami) 

12 godz. 

zajęcia rewalidacyjne w szkole 8 godz. 

  zajęcia rewalidacyjne w przedszkolu 2 godz. 

  nauczyciele wspomagający  45 godz. 

  nauczanie indywidualne w szkole (1 ucz.) 12 godz. 

  nauczanie indywidualne w przedszkolu (1 dz.) 6 godz. 

  razem 188 godz. 
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2 Zespół  

Placówek 

Oświatowych  

w Platerowie 

biblioteka szkolna 20 godz. 

świetlica szkolna (76 ucz., 4 grupy) 20 godz. 

pedagog szkolny 22 godz. 

logopeda   11 godz. 

pedagog specjalny  12 godz. 

nauczyciel wspomagający  80 godz. 

zajęcia rewalidacyjne  14 godz. 

razem 179godz. 

 

 

Baza szkolna i zasoby szkół 
Budynki szkolne oraz ich otoczenie są właściwie utrzymane, czyste i estetyczne. We wszystkich 
szkołach zatrudnia się pracowników obsługi (konserwatorzy, woźne, sprzątaczki), którzy dbają o 
porządek w budynkach szkolnych i ich otoczeniu. Dla prawidłowej organizacji żywienia uczniów 
zatrudnione są kucharki, pomoce kuchenne oraz intendentki. W grupach przedszkolnych zatrudnione 
są opiekunki dziecięce/ pomoce nauczyciela. 
Dyrektorzy dokonują bieżących przeglądów warunków pracy w szkołach. Przeprowadzane są także 
terminowe przeglądy sprawności instalacji (elektryczne, gazowe, dymowe, wentylacyjne, odgromowe, 
itp.) oraz okresowe oceny stanu technicznego. Wszystkie koszty przeglądów i ocen opłacane są ze 
środków organu prowadzącego. 
Na bieżąco, w miarę potrzeb przeprowadzane są niezbędne prace remontowe, naprawcze i in. (zwykle 
„większe” prace odbywają się w okresie wakacji lub ferii zimowych w taki sposób, by nie utrudniać 
bieżącego funkcjonowania placówek).  
W trakcie roku szkolnego 2024/2025 budynek szkoły i przedszkola w Platerowie oraz budynek szkoły 
w Górkach przeszły kapitalny remont wraz z termomodernizacją. Prace remontowe obejmowały:  
docieplenie ścian i fundamentów zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie 
stropu nad ostatnią kondygnacją, montaż instalacji fotowoltaicznej, wykonanie odwodnienia 
obiektów, wymiana rur i rynien spustowych, montaż nowych obróbek blacharskich, wymiana 
istniejących kotłów olejowych na nowe kotły kondensacyjne.  
Koszt całkowity inwestycji: 6.830.013,98zł, w tym 5.940.000,00zł pozyskane przez Gminę Platerów 
środki zewnętrzne (Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład), oraz 890.013,98 zł – budżet Gminy 
Platerów. 
Szkoły posiadają tereny wykorzystywane do rekreacji uczniów oraz boiska szkolne.  
Przy szkołach funkcjonują place zabaw dla młodszych dzieci. 
Szkoły posiadają niezbędne wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. Wyposażenie jest 
sukcesywnie uzupełniane ze środków budżetu Gminy Platerów oraz pozyskanych przez gminę w 
ramach realizowanych programów a także ze środków dodatkowo pozyskiwanych przez szkoły w 
innych projektach. 
Baza dydaktyczna szkół i przedszkoli jest na bieżąco unowocześniana i modernizowana.  
Dzięki podpisanym umowom na dostawę szybkiego Internetu szkoły są podłączone do Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej (OSE). Pracownie komputerowe są odpowiednio wyposażone, sale lekcyjne 
wyposażone w tablice/ monitory interaktywne oraz sprzęt nagłaśniający, komputery (laptopy) dla 
nauczyciela, drukarki/ skanery. 
W Szkole Podstawowej w Górkach oraz Szkole Podstawowej w Platerowie funkcjonują dzienniki 
elektroniczne.  
 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

5 

 

III. Wyniki egzaminu ósmoklasisty oraz  działania podejmowane przez 
szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze z specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi  
 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2024/2025 dla arkusza standardowego w 
szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Platerów: 
(źródło : Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie, www.oke.waw.pl) 

 

szkoła podstawowa jęz. polski matematyka jęz. angielski 

GÓRKI 61,60 33,78 54,17 

PLATERÓW 58,43 47,00 87,77 

 

gmina * 

 

Brak danych OKE 

 

Brak danych OKE 

 

Brak danych OKE 

powiat łosicki 60,63 44,19 59,77 

woj. mazowieckie 67,54 55,03 73,62 

 
W powyższej tabeli przedstawione zostały wyłącznie średnie wyniki dla arkusza standardowego. Nie 
ujęto wyników uczniów zdających egzamin w wersji dostosowanej. 
Szczegółowe informacje dotyczące wyników tegorocznego egzaminu ósmoklasisty są dostępne na 
stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie www.oke.waw.pl w zakładce : 
sprawozdania i wyniki. 
 
Podane wyżej wyniki to jedynie informacyjne zestawienie średnich procentowych, co nie odzwierciedla 
faktycznego obrazu osiągnięć uczniów i nie należy tych danych odczytywać jako rzeczywistego wyniku 
pracy szkoły. Dane te powinny być analizowane w zestawieniu z wieloma innymi czynnikami mających 
istotny wpływ na poziom osiągnięć uczniów, w tym m.in.: 

 czynniki indywidualne: uzdolnienia i możliwości uczniów, chęci i dążenia uczniów, aspiracje i 
motywacja uczniów i rodziców, frekwencja uczniów na zajęciach szkolnych, aktywność szkolna 
uczniów, świadome korzystanie uczniów z zajęć pozalekcyjnych oferowanych przez szkołę, 
zaangażowanie, czas poświęcany na  naukę, 

 czynniki środowiskowe: stosunek rodziców do obowiązków szkolnych, dostęp do kultury, udział w 
wydarzeniach kulturalnych, dostęp do różnorodnych źródeł informacji i świadoma umiejętność 
korzystania z tych informacji, sytuacja rodzinna uczniów, wykształcenie rodziców, status 
materialny rodzin,  

 czynniki szkolne: zasoby kadrowe szkoły, zmiany nauczycieli, doświadczenie zawodowe i 
zaangażowanie nauczycieli, aktywizacja i motywowanie uczniów, warunki finansowe szkoły, baza 
szkolna, i in.  

 
Obok wyników egzaminu ósmoklasisty, o jakości pracy szkół świadczą także wyniki klasyfikacji i 
promocji uczniów, aktywny udział w zajęciach pozalekcyjnych, udział dzieci konkursach 
przedmiotowych, artystycznych i interdyscyplinarnych rozwijających ich możliwości, predyspozycje i 
zainteresowania, także udział w zawodach sportowych oraz wyniki rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych i kontynuacja nauki w szkole wyższego typu. 
 
Na zakończenie roku szkolnego 2024/2025, w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Platerów” przyznano jednorazowe stypendia dla 44 
uczniów, którzy osiągnęli bardzo wysokie wyniki w nauce oraz  legitymują się wysokimi indywidualnymi 
osiągnięciami edukacyjnymi, artystycznymi lub sportowymi na szczeblu co najmniej powiatowym.  
 

W podziale na szkoły, liczba stypendystów przedstawia się następująco :   
Szkoła Podstawowa im. J. Słowackiego w Górkach – 16 uczniów, 
Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Platerowie – 19 uczniów, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ruskowie – 9 uczniów.  

http://www.oke.waw.pl/
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Wyniki klasyfikacji i promocji w roku szkolnym 2024/2025 w szkołach, których organem 
prowadzącym jest Gmina Platerów 
(na podstawie informacji Dyrektorów szkół)  
 

placówka Liczba 

uczniów 

ogółem *) 

liczba uczniów 

klasyfikowanych 

liczba uczniów 

promowanych 

liczba uczniów, 
którzy nie otrzymali 

promocji/ nie 
ukończyli szkoły 

liczba 

absolwentów 

SP Górki 160 160 136 1 23 

SP Platerów 137 137 121 0 16 
*) na zakończenie roku szkolnego 2024/2025 
 
 

Działania podejmowane przez szkoły w zakresie kształcenia uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  
(na podstawie informacji przekazanych przez Dyrektorów szkół) 
 

Wszystkie placówki oświatowe (przedszkola, szkoły) są zobowiązane respektować zalecenia zawarte w 
orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego, jakie wydawane są uczniom przez poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne. W przypadku uczniów uczęszczających do szkół i przedszkoli na naszym 
terenie jest to przede wszystkim Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łosicach.  
Orzeczenie zawiera m.in. informacje o rodzaju niepełnosprawności, określa czas na jaki zostało 
wydane, diagnozę potrzeb i możliwości dziecka, zalecenia co do pracy z dzieckiem (m.in. w jakiej szkole 
może przebiegać kształcenie dziecka, jaką formą pomocy psychologiczno-pedagogicznej należy objąć 
dziecko, jak dostosować metody i formy pracy z dzieckiem, jaką pomocą psychologiczno-pedagogiczną 
objąć rodziców i jak z nimi współpracować dla dobra dziecka, jakie możliwości dziecka usprawniać, 
rozwijać i doskonalić by niwelować i rekompensować deficyty rozwojowe). 
 
W przedszkolach i szkołach podstawowych na terenie gminy w ciągu całego roku szkolnego 2024/2025 
organizowane jest wsparcie dla dzieci i uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego.  
W szkole w Górkach i w szkole w Platerowie funkcjonują klasy integracyjne. 
Rodzaj i forma prowadzonych zajęć wynika z zaleceń zawartych w orzeczeniach. Dla każdego ucznia 
objętego pomocą psychologiczno-pedagogiczną powołany przez dyrektora szkoły zespół nauczycieli 
opracowuje indywidualny program edukacyjno- terapeutycznego (IPET). 
Zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniach, uczniom organizowane są zajęcia rewalidacyjne.  
Uczniowie objęci kształceniem specjalnym mają możliwość korzystania z dostosowanych do ich 
niepełnosprawności arkuszy egzaminacyjnych i przystępują do egzaminu ósmoklasisty w formie 
dostosowanej do ich potrzeb i możliwości. 
  
Gmina zatrudnia logopedów, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów oraz nauczycieli 
współorganizujących kształcenie. 
Wielu nauczycieli posiada dodatkowe kwalifikacje do pracy z uczniami z niepełnosprawnościami. 
Nauczyciele uczestniczą także w wielu warsztatach i kursach dotyczących różnego rodzaju form 
wspierania rozwoju uczniów objętych kształceniem specjalnym.  
W kwocie potrzeb oświatowych wyodrębnione są środki na kształcenie uczniów niepełnosprawnych w 
szkołach i przedszkolach na terenie gminy. 
 

W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Górkach w ramach realizacji zaleceń wynikających z 
orzeczeń w trakcie roku szkolnego 2024/2025 były zorganizowane: 

 zajęcia rewalidacyjne w szkole podstawowej (4 uczniów) i w przedszkolu ( 1 dziecko),  

 funkcjonowała klasa integracyjna w szkole podstawowej (kl. IIIB), w której zatrudniono nauczycieli 
współorganizujących kształcenie,  
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 zapewniono uczniom wsparcie nauczycieli współorganizujących kształcenie  

 w przedszkolu zorganizowano nauczanie indywidualne w miejscu zamieszkania dziecka, 

 w szkole podstawowej zorganizowano nauczanie indywidualne. 
Placówka zapewnia konsultacje psychologa, pedagoga, pedagoga specjalnego i logopedy. 
 

W Zespole Placówek Oświatowych w Platerowie nauczyciele przedmiotów, wychowawcy i 
nauczyciel specjaliści dokonali we wrześniu rozpoznania sytuacji rodzinnej i szkolnej uczniów. Zespół 
ds. pomocy psychologiczno- pedagogicznej we współpracy z dyrektorem szkoły zakwalifikował uczniów 
(szkoły i przedszkola) do odpowiednich form wsparcia: 30 uczniów do pracy z pedagogiem szkolnym, 
15 – do pracy z logopedą, a 7 uczniów zostało objętych zajęciami rewalidacyjnymi. 
Wszyscy uczniowie z opiniami i orzeczeniami zostali objęci specjalistyczną opieką. 
W klasach I, III, V i VI uczniowie o specjalnych potrzebach korzystali z pomocy nauczycieli wspierających 
kształcenie. 
Rozwijane były zainteresowani i uzdolnienia uczniów poprzez udział dzieci w warsztatach i spotkaniach 
kółka teatralnego, konkursach plastycznych, recytatorskich, projektach szkolnych i wyjazdach na 
wycieczki edukacyjne. 
Uczniowie potrzebujący wsparcia przed egzaminem ósmoklasisty mieli szansę na korzystanie na 
terenie szkoły z konsultacji z matematyki, języka polskiego i języka angielskiego. 
W klasie I odbyły się zajęcia integrujące klasę z udziałem pedagoga. 
Na bieżąco rozwiązywane były sytuacje kryzysowe wymagające interwencji pedagoga w klasach IV-VIII. 
Uczniowie i ich rodzice korzystali z możliwości indywidualnych konsultacji i porad nauczycieli, 
pedagoga oraz pedagoga specjalnego. 
Uczniom klas VII i VIII była udzielana pomoc w planowaniu dalszego kształcenia i kariery zawodowej. 
Odbywała się współpraca szkoły z GOPS w Platerowie raz PCPR w Łosicach i Poradnią Psychologiczno- 
Pedagogiczną w Łosicach. 
 

Organizacja pomocy psychologiczno- pedagogicznej w ZSP w Górkach w roku szkolnym 
2024/2025:  
W ZSP w Górkach są zatrudnieni: pedagog szkolny, pedagog specjalny, psycholog i logopeda. Prowadzili 
oni zajęcia zgodnie z przydziałem godzin i bieżącymi potrzebami. Głównie wsparciem specjalistów 
objęci byli uczniowie posiadający orzeczenia i opinie wydane przez Poradnię Psychologiczno- 
Pedagogiczną w Łosicach. 
Pomoc psychologiczno- pedagogiczna udzielana jest uczniom podczas bieżącej pracy praz poprzez 
zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów w różnych formach, w zależności od indywidualnych 
potrzeb uczniów. Najwięcej uczniów korzystało z zajęć korekcyjno- kompensacyjnych. Są one 
planowane na podstawie wykazu uczniów z poszczególnych klas sporządzonego przez pedagoga i 
psychologa szkolnego w porozumieniu z dyrektorem szkoły, w oparciu o orzeczenia i opinie PPP. 
Na zajęcia korekcyjno- kompensacyjne uczęszczało 12 uczniów z klas I-VII oraz 11 przedszkolaków. 
Podczas tych zajęć nauczyciele specjaliści usprawniają zaburzone funkcje, a poprzez właściwie dobrane 
formy i metody pracy doskonalą umiejętności i umacniają poczucie wartości własnej dziecka. 
Wzmacniają i uświadamiają uczniom ich mocne strony, pozwalają uwierzyć we własne siły i możliwości. 
28 uczniów było objętych terapią psychologiczną i zajęciami psychoedukacyjnymi. W ramach tych zajęć 
wzmacniane są umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji, a także radzenia sobie z przykrymi 
emocjami. W pracy z uczniami wykorzystuje się elementy treningu asertywnego wyrażania uczuć oraz 
elementy socjoterapii i bajkoterapii, TUSów, treningów relaksacyjnych. W pracy indywidualnej z 
uczniami stosuje się szereg ćwiczeń i zabaw pomagających radzić sobie ze stresem, a także 
zwiększających i wzmacniających samoocenę. 
Pedagog i psycholog szkolny wspólnie z wychowawcami klas, polonistami i rodzicami na bieżąco 
dokonują analizy orzeczeń oraz opinii wydawanych uczniom przez PPP i pilnują, aby zalecenia Poradni 
były realizowane w praktyce. Współpracują z Poradnią w zakresie konsultacji w kwestii poradnictwa i 
form pomocy udzielanej uczniom oraz specjalistycznej diagnozy. 
Pedagog i psycholog dokonują diagnozy środowiska szkolnego uczniów przejawiających zaburzenia 
rozwojowe, sprawiających trudności wychowawcze, mających trudności z opanowaniem materiału 
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nauczania w poszczególnych klasach. W tym celu ściśle współpracują z rodzimi lub prawnymi 
opiekunami uczniów. Udzielają uczniom bezpośrednie pomocy w eliminowaniu napięć psychicznych, 
nawarstwiających się na tle niepowodzeń szkolnych, wspierają w rozwiązywaniu i pokonywaniu 
trudności powstających na tle konfliktów z rówieśnikami. W tym celu przeprowadzają liczne rozmowy 
z uczniami, ich rodzicami i wychowawcami klas. Są mediatorami w rozwiązywaniu konfliktów 
rówieśniczych. W porozumieniu z rodzicami wprowadzają środki zaradcze. Pracują z uczniami 
wymagającymi szczególnej pomocy w nauce lub mającymi problemy z odnalezieniem swego miejsca w 
grupie rówieśniczej. Pomagają im w procesie socjalizacji i budowaniu poczucia własnej wartości, 
pomagają uzupełniać braki programowe, a przez różnego rodzaju pozytywne wzmocnienia umacniają 
ich wiarę we własne siły i możliwości. Uczą w jaki sposób można zapanować nad swoimi emocjami, 
wskazują właściwą drogę postępowania w pewnych określonych sytuacjach. 
W sytuacjach tego wymagających, nauczyciele specjaliści utrzymują stały kontakt z rodzicami, starając 
zachęcić ich do wspólnych, zintegrowanych oddziaływań na dziecko. Współpracując z rodzicami 
wspierają ich, udzielają porad i wskazówek ułatwiających rozwiązywanie problemów wychowawczych, 
aktywizują rodziców do pracy z dzieckiem, kierują na konsultacje psychologiczne. Pedagog, psycholog 
i wychowawcy klas służą rodzicom doradztwem i wsparciem.  
Szkoła organizuje spotkania dla rodziców, na które zapraszani są specjaliści z instytucji wspierających 
szkołę w oddziaływaniach wychowawczych. 
Pomoc psychologiczno- pedagogiczna w szkole funkcjonuje prawidłowo. Wszyscy uczniowie 
wymagający terapii bądź innego rodzaju wsparcia, są objęci pomocą. Kwalifikacja na zajęcia odbywa 
się w ciągu całego roku szkolnego, od momentu dostarczenia przez rodzica orzeczenia lub opinii z 
Poradni, bądź dostrzeżenia problemu przez nauczyciela przedmiotu lub wychowawcę. Problemy 
uczniowskie są rozwiązywane na bieżąco. Rodzice otrzymują fachową pomoc, poradę i wsparcie. 
Opieką otoczeni są nie tylko uczniowie mający trudności w nauce lub sprawiający trudności 
wychowawcze. Szkołą organizuje liczna zajęcia dodatkowe dla uczniów uzdolnionych, którzy chcą 
doskonalić swoje umiejętności, uzdolnienia i rozwijać pasje. 
Niestety, jak wynika z informacji wychowawców, zwiększa się ilość uczniów wymagających wsparcia. 
W kolejnym roku szkolnym należy zwiększyć ilość godzin pomocy psychologiczno- pedagogicznej oraz 
liczbę godzin zajęć z logopedą. 
 

Organizacja pomocy psychologiczno- pedagogicznej w ZPO w Platerowie w roku szk.  
2024/2025:   
 zajęcia z logopedą – 15 uczniów 

  zajęcia z pedagogiem szkolnym – 30 uczniów 

 zajęcia z pedagogiem specjalnym – 35 uczniów 

 nauczyciele wspierający kształcenie – 4 uczniów 

 zajęcia rewalidacyjne – 7 uczniów. 
 
Szkolny zespół ds. udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej prowadził na bieżąco 
dokumentację zajęć dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Monitorował postępy i 
problemy wynikające z pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
 
 
 

IV. Inne zadania oświatowe  
 

Awans zawodowy nauczycieli w r. szk. 2024/2025 : 
Zadaniem gminy, jako organu prowadzącego szkoły, jest organizacja postępowania egzaminacyjnego 
na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.  
Gmina odpowiada za powołanie komisji egzaminacyjnej oraz przeprowadzenie postępowania 
egzaminacyjnego. W ciągu roku szkolnego 2024/2025 przeprowadzano dwa postępowania 
egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego, w wyniku których jedna nauczycielka ZPO w 
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Platerowie oraz jedna z ZSP w Górkach – Samorządowe Przedszkole w Ruskowie, uzyskały stopień 
nauczyciela mianowanego. 

 
 

Dowożenie uczniów 
Zgodnie z art. 32 ust. 5 i 6 oraz art. 39 ust. 3 i 4 ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest 
zapewnienie bezpłatnego dojazdu do szkół i przedszkoli w przypadkach określonych w ustawie. 
 
Gmina Platerów w roku szkolnym 2024/2025 dysponowała dwoma autobusami, w tym 1 elektrycznym, 
które stanowią własność gminy, zatrudnia dwóch kierowców oraz dwie opiekunki, sprawujące w 
autobusach nadzór nad dowożonymi dziećmi. Na trasie Falatycze – Górki zwracane są rodzicom koszty 
zakupu biletów miesięcznych komunikacji publicznej (PKS Łosice). 
 
Liczba uczniów dojeżdżających   
(na podstawie informacji Dyrektorów szkół, stan na 27 czerwca 2025r.): 

 

lp. placówka do szkół podstawowych do przedszkoli razem dojeżdżający : 

1 ZSP Górki    98 autobusem szkolnym 

+ 15 PKS 

  16 autobusem szkolnym 

 + 1 PKS 

 114 autobusem szkolnym 

+ 16 PKS 

2 ZPO 

Platerów 

    75 autobusem szkolnym   14 autobusem szkolnym     89 autobusem szkolnym 

razem    173 autobusem szkolnym 

+ 15 PKS 

      

30 autobusem szkolnym 

+ 1 PKS 

 

203 autobusem szkolnym 

+ 16 PKS 

 
Ponadto gmina pokrywała koszty dojazdu do szkół uczniom niepełnosprawnym, uczęszczającym do  
placówek poza gminą. Były to integracyjne i specjalne przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły 
przysposabiające do pracy w Łosicach i Siemiatyczach.  
Gmina także udostępnia szkołom swoje autobusy na wycieczki szkolne. 
Koszty organizacji dowożenia uczniów w roku szkolnym 2024/2025 wyniosły 630.634,30zł (w tym 
wynagrodzenia kierowców i opiekunów na trasie dojazdu,  rosnące ceny zakupionego paliwa, 
ubezpieczenia, przeglądy i naprawy, telefony kierowców itd., a także wymienione wcześniej koszty 
dowożenia uczniów niepełnosprawnych). 
 
 

Dożywianie uczniów w roku szkolnym 2024/2025 
(na podstawie informacji Dyrektorów szkół) 

 
Wszystkie placówki zapewniają uczniom możliwość korzystania z dożywiania.  
Ze środków własnych gminy zatrudnieni są pracownicy wszystkich szkolnych kuchni i stołówek 
szkolnych (kucharki, pomoce kuchenne i intendentki).  
W każdej placówce funkcjonuje kuchnia z zapleczem i stołówka. 
W ZPO Platerów działają dwie oddzielne kuchnie (w „dużej” szkole oraz w budynku przedszkola).  
Dzieciom z Przedszkola w Ruskowie oferuje się dożywianie (obiad jednodaniowy) przygotowywane 
przez kuchnię prowadzoną dla uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Ruskowie.  
We wszystkich placówkach rodzice pokrywają wyłącznie koszty zakupu produktów spożywczych – tzw. 
„wsad do kotła”. Pozostałe koszty (wynagrodzenia pracowników kuchni, woda, gaz, energia, zakup 
wyposażenia kuchni i stołówek, środki czystości, ) to środki pochodzące z budżetu gminy.  
Żadna z placówek nie korzysta z oferty firm zewnętrznych (catering), dlatego koszt ponoszony przez 
rodziców jest tak niski. Szkoły same kalkulują ceny posiłków, które oczywiście zależą od zaplanowanego 
menu oraz rynkowych cen produktów i artykułów spożywczych. 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

10 

 

 
W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” we wcześniejszych latach przeprowadzono 
modernizację szkolnej kuchni i stołówki w Platerowie oraz kuchni w szkole w Górkach.  
 

Uczniowie korzystający z dożywiania w poszczególnych placówkach  
( na podstawie informacji Dyrektorów szkół, stan 27 czerwca 2025r.) 
 

lp. placówka liczba uczniów 

korzystających 

w tym dofinansowanie  

z GOPS 

rodzaj posiłku średni koszt 

1 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Górkach 

 szkoła 136 53 obiad jednodaniowy 5,00zł 

 Przedszkole 

Górki 

64 15 śniadanie 

II śniadanie 

obiad dwudaniowy 

podwieczorek 

11,00zł 

 

 Przedszkole 

Rusków 

 

11 3 obiad jednodaniowy 4,00zł 

2 Zespół Placówek Oświatowych w Platerowie 

 szkoła 116 27 obiad jednodaniowy  4,00zł 

 przedszkole 60 8 śniadanie 

obiad dwudaniowy 

podwieczorek 

 

9,00zł 

 

 razem 387 

 

106 
(27,39% korzystających) 

  

 
Dofinansowanie przekazane szkołom z GOPS w Platerowie pochodzi z dotacji w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu” (80%). Wkład własny gminy wynosi 20%. 
 

Remonty, modernizacje, usprawnienia wykonane w szkołach  
w roku szk. 2024/2025 
(zebrano na podstawie informacji przekazanych przez dyrektorów szkół) 

 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Górkach: 
 w ramach prac gospodarczych dokonywano bieżących napraw i konserwacji 

 kapitalny remont i termomodernizacja budynku szkolnego (szczegółowy opis zadania – str. 4) 

 remont sekretariatu szkolnego i gabinetu dyrektora szkoły 

 instalacja monitoringu na boisku szkolnym (zwiększenie bezpieczeństwa obiektu oraz 
umożliwienie otwarcia dla potrzeb lokalnej społeczności) 

 doposażenie szkoły w nowy sprzęt sportowy w ramach programu Aktywna Szkoła 

 wykonanie okablowania instalacji monitoringu zewnętrznego budynku szkolnego, zakup masztów 
do kamer zewnętrznych 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Platerowie: 
 kapitalny remont i termomodernizacja budynku szkoły i budynku przedszkola (szczegółowy opis 

zadania – str. 4) 
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 adaptacja (remont kapitalny byłego mieszkania i klatki schodowej) na potrzeby świetlicy szkolnej 

 doposażenie biblioteki szkolnej (550 książek) w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 

 doposażenie w pomoce dydaktyczne z dotacji zewnętrznej (mBank, Fundacja Orange) – 
wzbogacenie warsztatu pracy w zakresie zajęć z kodowania, geometrii, zajęć pozalekcyjnych, zajęć 
laboratoryjnych 

 zbudowanie altany edukacyjno- rekreacyjnej przy szkole (środki własne) 

 nasadzenie nowych roślin ozdobnych w otoczeniu szkoły 

 przebudowa ogródka przy szkole (środki własne) 
 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym 2024/2025 
 

Zespół Placówek Oświatowych w Platerowie: 
 
uzyskanie uprawnień/ kwalifikacji do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć w zakresie: 

 studia podyplomowe wychowanie fizyczne z gimnastyką korekcyjną  
 
szkolenia rady pedagogicznej:  

 Chat GPT w pracy nauczyciela, szkolenie dla wszystkich nauczycieli 

 Neurotoksyny a funkcjonowanie uczniam – wykład na spotkaniu Rady Pedagogicznej 

 Barwierskie właściwości roślin – warsztaty „Dzikie barwy” 

 Lekcje koleżeńskie w szkole i w przedszkolu 

 Wizyty studyjne: Oferta edukacyjna Domu Kultury w Międzyrzecu Podlaskim, oferta edukacyjna 
obiektów kultury w Białymstoku (Muzeum Pamięci Sybiru, Galeria Śledzińskich, Muzeum Papieru i 
Papiernictwa w Supraślu) 

 
szkolenia indywidualne nauczycieli 

 Zmiany w KN, Zachowanie opozycyjno- buntownicze, Pokochać czytanie w przedszkolu, 

Kształtowanie kompetencji społeczno- emocjonalnych przedszkolaków (webinary  MSCDN Siedlce) 

 Dziedzictwo kulturowe w edukacji (webinar NCK 

 GrajMY dla PlateTY – 3 osoby (MSZ RP) 

 Plener szkoleniowy w Ludwinowie, Kurs edukacji kulturowej (CEO) 

 Przeciwdziałanie przemocy domowej 

 Sympozjum katechetyczne 

 Kurs „Umiem uczyć angielskiego” EDUNATION 

 Wizyty w muzeum Sztuki Nowoczesnej – inspiracja, dyskusja, wnioski 

 Pedagogizacja rodziców – pożytki z czytania 

 spotkania zespołu ds. edukacji dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

 wyjazdy do Teatru Wielkiego ( 6 spektakli) 

 Noc sów w Nadleśnictwie Sarnaki 

 Wykład „Janów Podlaski i okolice podczas I wojny światowej” Dom Kultury w Janowie Podlaskim 

 Codzienne wyzwania w pracy nauczyciela, Muzyczne gry i zabawy (webinar Nowa Era) 

 Doświadczenia z optyki w szkole, Eksperymenty fizyczno-chemiczne (webinary GWO) 

 Czym zastąpić klasówkę?, Bajkoterapia (webinary Edumaster) 

 AI w matematyce – zeszyt online 

 Szkolenie plastyczno- techniczne w Bibliotece Pedagogicznej w Łosicach 

 Gry strategiczne w matematyce, Terapia manualna głosu (webinary ODN) 

 Tworzenie edukacyjnych grafik z AI 

 Programowanie mój drugi język 
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 Szkoła kina (Nove Kino Siedlce) 

 Jak zaangażować każdego ucznia, nie tylko najlepszych, Pozytywna dyscyplina na lekcji (webinary 

SCDN) 

 Terapia ręki (Centrum szkoleniowe SENS) 

 Konferencja naukowa „Mały świat wielkich bodźców” 

Szkoła wskazuje na potrzeby w zakresie doskonalenia: 
 Neurodydaktyka w szkole podstawowej 

 Myślenie komputacyjne 

 Metodologia STEAM 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Górkach: 
 studia podyplomowe 

  „Bibliotekoznawstwo i informacja naukowa”  

 Pedagogika specjalna – edukacja i rehabilitacja osób ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera 

 Edukacja zdrowotna i promocja zdrowia 

 Geografia dla nauczycieli 

 Metoda Dobrego Startu 

 Program Mentorski dla nauczycieli informatyki klas 4-6 II etapu edukacyjnego szkoły podstawowej 

 zakup dostępu do platformy szkoleniowej z efektywnego uczenia i pierwszej pomocy 

 dostęp do platformy szkoleniowej Kompendium Dyrektora Szkoły i Kompendium Dyrektora 
Przedszkola 

 Szkolenie SIO- wprowadzanie i weryfikacja danych o potrzebach oświatowych 

 polsko- włoskie seminarium dla nauczycieli szkół podstawowych z terenów wiejskich (stacjonarnie 
w Reggio Calabria) 

 Terapia ręki I i II stopnia 
 

szkolenia rady pedagogicznej:  

 Nauczanie i uczenie się z programem e-Twining 

 Jak dostosować metody, formy i wymagania edukacyjne do potrzeb i możliwości ucziów 
 
szkolenia indywidualne nauczycieli: 

 Centralne zaburzenia przetwarzania słuchowego 

 Warsztatowe spotkania doskonalące pt. „Kompetencje przyszłości” organizowane przez SCDiDN w 
Siedlcach 

 Wsparcie edukacji matematycznej z użyciem narzędzi AI – Zeszyt on-line 

 Jak pomóc dzieciom radzić sobie ze złością? 

 Canva w szkole – pierwsze kroki 

 5 narzędzi sztucznej inteligencji, które przyspieszą i ułatwią pracę nauczyciela 

 Sztuczna inteligencja w pracy nauczyciela 

 „Nie wyrzucaj! Wykorzystaj! Ekozajęcia i pomoce dydaktyczne 

 Autorska innowacja pedagogiczna – od czego zacząć? 

 Nic co czujesz nie jest złe – warsztaty z zakresu edukacji społeczno- emocjonalnej w przedszkolu 

 Relacje z trudnym rodzicem – łagodnie, choć stanowczo 

 Pozytywna dyscyplina w szkole i w przedszkolu – co musisz wiedzieć, by wprowadzić ją w klasie? 

 Jak być asertywnym nauczycielem i nie pozwolić sobie wejść na głowę ? 

 Sprawdzone techniki na zbudowanie swojego autorytetu od początku roku szkolnego 

 Podniesienie kompetencji w zakresie realizacji zajęć sportowych dla młodszych uczniów 

 Przemoc rówieśnicza w szkole – co warto wiedzieć? 

 Jak efektywnie wykorzystać narzędzia AI w pracy nauczyciela? 

 Global Teacher’s Festival 2025 (cykl szkoleń online) 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

13 

 

 Miej wzorowe z oceniania, czyli jak zrobić naprawdę sensowny wewnątrzszkolny system oceniania 
zachowania 

 Innowacyjny nauczyciel język obcego – aplikacje, gry, programy i pomysły, dzięki którym 
uatrakcyjnisz lekcje 

W roku szkolnym 2025/2026 szkolenia rady pedagogicznej będą zapewnione w ramach realizowanego 
projektu „Kompetencje Przyszłości- wszechstronny rozwój uczniów SP w Górkach” 

V. Finansowanie zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025  
 

Koszty prowadzenia szkół i placówek w roku szkolnym 2023/2024  

 

lp. 

 

placówka 

 

IX-XII 2024 

 

I-VIII 2025 

razem 

w roku szkolnym 

w tym zadania 

własne gminy 

1 ZS-P Górki 1.693.795,64 3.770.736,06 5.464.531,70 2.593.390,48 

2 ZPO Platerów 1.682.405,99 3.337.487,29 5.019.893,28 2.298.911,95 

razem koszty 3.376.201,63 7.108.223,35 10.484.424,98 4.892.302,43 

 

Źródła finasowania w roku szkolnym 2024/2025 

  

IX-XII 2024 

 

I-VIII 2025 

razem  

w roku szkolnym 

 

Subwencja/ kwota 

potrzeb oświatowych 

 

2.329.545,00 

 

5.422.029,00 

 

7.751.574,00 

budżet gminy 1.046.656,63 1.686.194,35 2.732.850,98 

 
Należy zwrócić uwagę, że na realizację zadań własnych, w tym  m.in. koszty utrzymania budynków szkół 
i przedszkoli, zakup energii, opłaty za wodę i ścieki, zakup oleju opałowego i pozostałe koszty 
ogrzewania, serwisy, przeglądy techniczne budynków i otoczenia, opłaty abonamentowe, opłata 
śmieciowa, koszty zatrudnienia pracowników obsługi szkół i przedszkoli, pracowników 
niepedagogicznych, wynagrodzenia nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, koszty 
dowożenia uczniów (w tym także koszty dowożenia uczniów niepełnosprawnych, którzy uczęszczają 
do placówek poza terenem naszej gminy) gmina nie otrzymuje subwencji oświatowej ani dotacji.  
Wysokość subwencji oświatowej ( a od roku 2025 – kwoty potrzeb oświatowych)  jest ściśle powiązana 
z liczbą uczniów w szkołach podstawowych  oraz liczbą dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. 
Od roku 2025 gminy nie otrzymują dotacji na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego. Kwota potrzeb oświatowych zawiera środki naliczone na dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym. 
 
W ramach rozliczeń finansowych między jednostkami samorządu terytorialnego, gminy pokrywają 
koszty wychowania przedszkolnego za dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym uczęszczające do 
przedszkoli na terenie innych gmin.  
Gmina Platerów w ciągu roku szkolnego 2024/2025 z tego tytułu poniosła koszt 298.760,57zł. 
Jednocześnie w ramach tych rozliczeń na konto gminy wpłynęła kwota 151.945,20zł. 
 
Do wydatków oświatowych ponoszonych przez gminę należy także doliczyć wymienione wcześniej 
koszty dowożenia uczniów do szkół i przedszkoli. 
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Otrzymane kwoty dotacji celowych z programów rządowych, które Gmina Platerów 
realizowała w trakcie roku szkolnego 2024/2025 : 
 

lp. dotacja/ program kwota 

1 Dotacja celowa wykorzystana na wyposażenie szkół w podręczniki 

i materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2024/2025 

 

44.521,62zł  

2 Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2024/2025 49.540,00zł 

w tym środki własne 4.954,00zł 

3 Program „Podróże z klasą” w okresie wrzesień – grudzień 2024r. 

Szkoła Podstawowa w Platerowie   (3 wycieczki) 

    

110.000,00zł 
 

4 Program „Aktywna szkoła” zakup sprzętu sportowego  

okres wrzesień – grudzień 2024r. 

Szkoła Podstawowa w Górkach 

23.663,20zł 

wkład rzeczowy 6.250,00  

 

 
Na terenie Gminy Platerów od 01.09.2012r. funkcjonowała Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Ruskowie prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ruskowa. Gmina przekazywała tej szkole w 
miesięcznych ratach w formie dotacji, należną subwencję oświatową, naliczoną zgodnie z kalkulacją 
subwencji dla Gminy Platerów z uwzględnieniem liczby uczniów tej szkoły. W roku szkolnym 2024/2025 
do szkoły uczęszczało 27 uczniów (SIO, stan 30.09.2024r.) 
W okresie IX-XII 2024r. przekazano łącznie 219.760,00zł natomiast w okresie I-VIII 2025r. 
419.522,00zł. W całym roku szkolnym przekazano kwotę : 639.282,00zł 
Szkoła funkcjonowała w jednym budynku z Samorządowym Przedszkolem w Ruskowie.  
Z dniem 31 sierpnia 2025r. szkoła została zlikwidowana. 
 
 

VI. Opis innych działań i inicjatyw podejmowanych w szkołach oraz ich 
efekty  

 

Zespół Placówek Oświatowych w Platerowie 

 
W ciągu roku szkolnego 2024/2025 realizowano w szkole programy rządowe: 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

 Projekt MEN „Podróże z klasą” ( trzy wycieczki) 

 „Edukacja z wojskiem” – spotkanie z żołnierzami (projekt MON) 

 „Aktywna szkoła” projekt realizowany przez Ministerstwo Sportu i Turystki 
 

Działania edukacyjno- wychowawcze w przedszkolu w trakcie roku szkolnego 2024/2025: 
Wycieczki na spektakle „Królowa Śniegu”, „Alladyn”, „Fantazjana”, Spotkanie z policjantem z 
Powiatowej Komendy Policji w Łosicach, wyjazd do gospodarstwa sadowniczego w Mężeninie, Wyjazd 
do Nadleśnictwa Sarnaki, Wizyta ratownika medycznego, listonosza i optyka, Zajęcia w Nadbużańskim 
Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Broku, Codzienne ćwiczenia artykulacyjne, Warsztaty ceramiczne, 
kiszenie kapusty, pieczenie i zdobienie pierników, Prezentacja „Pasieki” strój, nagrania, warsztaty, 
Wystawa fotograficzna „Moja mała ojczyzna”, Wyjście na cmentarz, Akcja „Serce za odwagę”, 
Warsztaty z rodzicami – kartki bożonarodzeniowe, Zbiórka darów dla powodzian, Sprząta nie świata, 
Kolędowanie z GOKiem, Akcja „Góra Grosza”, Akcja „Składamy świąteczne życzenia dla pracowników 
Platerowa”, Udział w Konkursie powiatowym rysunkowym „Kartka z powiatu łosickiego”, Zakupienie 
pomocy do zajęć Octopus mały i duży, Realizacja warsztatów w ramach projektu „Piekna figura”, 
Spotkanie z Rodzicami, Gazetka „Standardy ochrony małoletnich”, Dzień Kropki, Dzień Przedszkolaka, 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

15 

 

Kolorowy dzień owoców i warzyw, Dzień Pluszowego Misia, Wróżby andrzejkowe, konkurs 
fotograficzny „Moja mała ojczyzna”, Akademia z okazji Święta Niepodległości, Jasełka, Dzień Edukacji 
Narodowej, Dzień Babci i Dziadka, Zajęcia fusingowe i ceramiczne, Spotkanie z osobami wykonującymi 
różne zawody: ratownik medyczny, fryzjer, weterynarz, muzyk, pielęgniarka, producentka sera, 
Wycieczki edukacyjne – Drohiczyn, Łosice („teatr” x 2), Pasieka w Szczeglacinie, Zakłady Mleczarskie 
LAKTOPOL w Łosicach, Teatrzyki w przedszkolu, Warsztaty Wielkanocne, Zabawy matematyczne („20 
minut dla matematyki”),m Bal karnawałowy, Dzień Wody, Dzień Ziemi, Dzień Matematyczny, Przegląd 
małych Form Teatralnych, Pochód majowy z flagami, Festyn Rodzinny, Pierwszy Dzień Wiosny, Dzień 
Matki, Zajęcia dodatkowe – zabawy ruchowe, zabawy teatralne, zajęcia plastyczne, kodowanie, 
rytmika, Wyjścia edukacyjne – Biblioteka, OSP, tartak, sklep, GOK, bank, GOPS, Urząd Gminy, szkoła, 
Zajęcia otwarte dla rodziców, Zajęcia koleżeńskie, Ogólnopolski program „Skąd się biorą produkty 
ekologiczne” (projekt roczny), Wyjazd na salę zabaw do Siemiatycz, Sesja zdjęciowa „retro”, Warsztaty 
teatralne, Akcja czytelnicza „Rodzinne czytanie” ( 2 spotkania), Warsztaty Wielkanocne – KGW Rusałki 
Mężenin, Udział w koncercie Szkoły Muzycznej z Łosic (GOK Platerów), Warsztaty fusingowe z 
rodzicami, Pierwsza pomoc przedmedyczna – szkolenie, Wystąpienie na „Złotych Godach” w 
Platerowie, VII Powiatowy Festiwal Piosenki Ekologicznej w Kornicy, Wręczenie upominków 
(rękodzieła dzieci)pracownikom odwiedzanych firm, Zebranie i przekazanie zebranych nakrętek na 
ustalony cel. 
 

Działania edukacyjno- wychowawcze w szkole podstawowej 
Uczestnictwo w Lubelskim Festiwalu Nauki w Lublinie – zajęcia na UMCS, Uniwersytecie 
Przyrodniczym, Instytucie Agrofizyki PAN, Wyjazdy edukacyjne – Warszawa, Siedlce, Łosice, Lublin, 
Zamość, Janów Podlaski, Akcje „nocka w szkole” – warsztaty fusingowe, graficzne, ziny, itp., Realizacje 
dotowanych projektów: Formy podstawowe (MSN), Piękna figura (mBank), Aktywna szkoła (MSiT, 
Fundacja Orły Sportu), Szkoła Twórczych Praktyk (CEO), Mega Misja (Orange), Realizacja projektu 
„Narodziny lasu” – wyjazdy do szkółki leśnej, uprawa sadzonek, Kiermasz Bożonarodzeniowy w 
Drohiczynie, Działalność pracowni ceramicznej, fusingu, graficznej, wzbogacenie zasobów pracowni, 
Finalizacja 100-lecia szkoły : uroczystość środowiskowa, tablica pamiątkowa, Dekoracje na imprezy, 
uroczystości bieżące, Opracowanie : programów rewalidacyjnych dla dzieci z orzeczeniami, 
Regulaminu pracy samodzielnej ucznia, Programu profilaktyczno- wychowawczego, Planu edukacji 
historycznej,  Programu rozwijania nauk przyrodniczo- matematycznych, Wewnątrzszkolnego 
programu doradztwa zawodowego, Regulaminu Samorządu Uczniowskiego, Prelekcje na zebraniach z 
rodzicami nt. Programu rozwoju nauk przyrodniczo- matematycznych i potrzeby czytania, Spotkanie 
mikołajkowe w Bibliotece Gminnej, Udział w  Diecezjalnym Dniu Młodzieży w Drohiczynie, Wizyta 
uczniów i nauczycieli na cmentarzu z okazji Święta Zmarłych, Jasełka, Występ grupy teatralnej na XXI 
Podlaskich Spotkaniach Regionalnych w Łosicach, Ogniska klasowe z rodzicami, Uroczystości z okazji: 
Dnia Niepodległości, Dnia Edukacji Narodowej, Europejski dzień Języków Obcych, Pasowanie na ucznia, 
Zajęcia otwarte dla rodziców, Praca kółka teatralnego, Warsztaty fusingu dla artystów w czasie 
Pleneru, Granie w szachy i warcaby – turniej szachowy, Przeprowadzenie próbnych egzaminów, dzień 
Kropki w klasach I-III, Sesje fotograficzno- filmowe- działania tematyczne, Akcja „Kasztan” z Ośrodkiem 
Opieki Dziennej w Litewnikach, „Zadymione warsztaty” – kl. I-VI, Zbiórka darów dla powodzian i 
dostarczenie ich do Łosic, Zbiórka darów dla schroniska w Siemiatyczach i dostarczenie darów, 
Spotkanie z groomerem, Mikołajki klasowe, Różne aktywności z okazji Światowego Dnia Uśmiechu, 
Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia, Aktywne przerwy (rytmika), Pozyskanie mini zestawu piłek do 
gry w siatkówkę, Kwerenda w archiwum szkolnym, Artykuły w „Gazecie Łosickiej”-2 (10,11/24), Udział 
nauczycieli w sesji naukowej w Łosicach – Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łosickiej, Dzień Babci i Dziadka, 
Bal Karnawałowy, Pierwszy dzień Wiosny, Projekt „Piękna figura” – zajęcia dodatkowe, zakup pomocy 
dydaktycznych, Wystawa prac uczniów i nauczycieli w Zagubku – finisz wystawy we wrześniu, Akcja 
promowania języków obcych, Ślubowanie klasy I, Akademia z okazji świąt narodowych: 11 Listopada, 
1, 2 i 3 Maja, 8 Maja, Dzień Edukacji narodowej i świąt kościelnych: Boże Narodzenie, Wielkanoc, 
Uroczystość z okazji 100lecia szkoły dla społeczności lokalnej, Kiermasz rękodzieła – Drohiczyn, 
Siemiatycze, Lekcje z rekonstruktorami, Warsztaty dla Koła Gospodyń Wiejskich w Platerowie, 
Wystawy prac uczniów na korytarzu szkolnym (indywidualne i zbiorowe), Akcje Samorządu 
Uczniowskiego: piernikowe, babeczkowe, mazurkowe, pokaz mody, charytatywne, Warsztaty 
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florystyczne: dzieci + dorośli, Udział w akcjo „Żonkile”, Festiwal Języków obcych, Pokaz 
„Zaelektryzowani”, Świetlica w altanie, Dzień dziecka – piknik naukowo- artystyczny, Akcja 
charytatywna na rzecz Caritas w Siemiatyczach i Domowego Hospicjum w Siedlcach, Realizacja 
programu „Żyj dobrze”, Wyjazdy do Teatru Wielkiego, Talent Show, Dużo różnych form pracy w klasach 
I-III npo. Konkurs rodzinny na komiks o przygodach „Dziesięciu skarpetek”, Moje drzewo 
genealogiczne, Łapacze snów, Puchacz Piotr i in., Egzaminy na kartę rowerową (100%), Udział 
nauczycieli i uczniów w uroczystości jubileuszowej Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łosickiej w Łosicach- 
przestawienie, wystawa starych fotografii, wykłady, Dzień Sportu, dzień Patrona, Wiosenny maraton 
zwinnościowy, SKS, Międzyklasowy Turniej w Piłce Nożnej Halowej. 
 

Uczniowie uczestniczyli w następujących konkursach: 

 przedszkole 

 Powiatowy Festiwal Piosenki Ekologicznej w Kornicy – 4 miejsce 

 „Przedszkolne akwarium” konkurs ogólnopolski – wyróżnienie 

 „Moja ojczyzna – patriotyzm oczami dziecka” konkurs w przedszkolu 

 „Najpiękniejsza kokarda narodowa” – konkurs w przedszkolu 

 „Kartka pocztowa z powiatu łosickiego” – konkurs powiatowy – wy6różnienie 

 szkoła podstawowa 

 „Szkoła wczoraj a dziś” – konkurs powiatowy Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łosickiej 

 „Spotkania ze sztuką” – ogólnopolski konkurs Fundacji PGE 

 „Dzikie podwórka – szukamy bezkręgowców” ogólnopolski konkurs WWF 

 „Puchacz Piotr” – konkurs ogólnopolski 

 Kangur matematyczny – konkurs ogólnopolski 

 Konkurs wiedzy biblijnej – etap szkolny 

 Szkolny konkurs na najpiękniejszą dekorację z dyni 

 Jesień w świecie figur matematycznych – konkurs szkolny 

 Stroik z darów jesieni – konkurs szkolny 

 Klasowe konkursy: Aktywny czas z Rodzicami, Mój ukochany zwierzak 

 Konkursy Rady Rodziców: Konkurs na logo Rady Rodziców, Konkurs na najpiękniej udekorowaną 
świątecznie salę 

 VII Powiatowy Festiwal Piosenki Ekologicznej w Kornicy – I miejsce w kategorii klas  0-III,            III 
miejsce kategoria kl. II-IV,  

 Konkurs plastyczny „Kartka pocztowa z powiatu Łosickiego” – wyróżnienie przedszkole,                I 
miejsce w kategorii kl. IV-VI,   III miejsce w kat. klas I-III 

 Występ zespołu szkolnego na Jubileuszu Szkoły Nr 1 w Łosicach 

 Dyktando po angielsku (bdb wynik – 2 błędy) i rosyjsku (II miejsce) MSCDN w Siedlcach 

 Turniej TYMBARKA – 2 miejsce w Łosicach 

 Olimpiada Chemiczna – uczennica kl. VIII uzyskała tytuł finalisty na szczeblu wojewódzkim 

 Ozdoba świąteczna wielkanocna – konkurs szkolny 

 Konkurs kolęd „Łosicke Anioły” ŁDK – wyróżnienie kl. I-IV, II miejsce soliści kat. kl. I-IV 

 OLIMPUS – język angielski – nagrody na szczeblu ogólnopolskim – 3, 5 i 7 miejsce ( 4 osoby) 

 The Big Challenge – konkurs ogólnopolski – 47 miejsce 

 Konkurs plastyczny „Cuda pana Jezusa” – III miejsce w diecezji 

 Diecezjalny konkurs „Życie w Biblii” – I miejsce w kat. kl. I-III oraz  I miejsce w kat. kl. IV-VI 

 Powiatowy Festiwal Piosenki o Zdrowiu – II miejsce 

 Szkolny Konkurs Recytatorski „Wiosna. Ach to Ty” 

 Konkurs „Czytamy utwory Marii Konopnickiej” – konkurs szkolny 

 Farmowi projektanci” – konkurs ogólnopolski 

 Rodzina zastępcza – konkurs PCPR Łosice – wyróżnienie w kat. kl. I-III,   I miejsce w kat. kl. IV-VI 

 Konkurs „Młodzież zapobiega pożarom” – II i III miejsce w eliminacjach gminnych, IV miejsce w 
eliminacjach powiatowych 
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 Konkurs recytatorski im. K. Makuszyńskiego – wyróżnienie oraz II miejsce w kat. kl. IV-VI etap 
powiatowy, udział w finale 

 Konkurs fotograficzno- językowy „Jestem stąd” MSCDN Siedlce – III miejsce 

 Konkurs chemiczny ALBUS – Centrum Edukacji Szkolnej – konkurs ogólnopolski wynik 75% 

 „Wioski bez troski” konkurs KRUS – II miejsce w etapie powiatowym w kat. klas IV-VIII. 
 

Współpraca szkoły z innymi instytucjami lub organizacjami 
Szkoła i przedszkole stale współpracują z : 

 Nadleśnictwo Sarnaki – roczny projekt „Narodziny lasu” – uprawa sadzonek, kiermasz sadzonek 

 UMCS w Lublinie – roczny projekt naukowy – zajęcia badawcze na UMCS, Uniwersytecie 
Przyrodniczym i w Instytucie Agrofizyki PAN  

 Muzeum Sztuki Nowoczesnej – roczny projekt artystyczno- kulturowy – wyjazdy edukacyjne do 
muzeum, zakup pomocy dydaktycznych, warsztaty z edukatorami (dotacja MSN) 

 mBank – roczny projekt edukacyjny matematyczny – zajęcia dodatkowe, pomoce dydaktyczne 
(dotacja mBanku) 

 CEO – roczny projekt „Szkoła twórczych praktyk” – zakup pomocy dydaktycznych, zajęcia 
pozalekcyjne (dotacja CEO) 

 Fundacja Orange – Mega Misja – zajęcia dodatkowe, pomoce dydaktyczne, książki (dotacja 
Fundacji Orange) 

 PSSE w Łosicach – roczny projekt „Żyj zdrowo” zajęcia pozalekcyjne 

 Gminna Biblioteka w Platerowie – spotkania w bibliotece wokół tematów literackich 

 Zagubek w Drohiczynie – wystawa rękodzieła uczniów , wernisaż 

 Rada Rodziców przy ZPO w Platerowie – konkursy, dystrybutor wody filtrowanej, nagrody dla 
dzieci, 

 Dom Kultury w Siemiatyczach – kiermasze rękodzieła uczniów 

 Nadbużańskie Stowarzyszenie Oświatowo- Ekologiczne „Mężenin” – realizacja dotowanych 
projektów edukacyjnych („Piękna figura”, „Sztuka w opłotkach”) 

 Hospicjum Domowe w Siedlcach – przekazywanie darów z okazji świąt 

 Ośrodek Pomocy Dziennej w Litewnikach – akcje charytatywne na rzecz ośrodka 

 Schronisko w Siemiatyczach – zbieranie i dostarczanie darów. 
 
 

Inne ważne wydarzenia z życia szkoły i przedszkola 
 Wycieczki :  

 Łosicki Dom Kultury – spektakle dla dzieci 

 Laktopol Łosice 

 Drohiczyn – Dzień Młodzieży 

 3 wyjazdy z dotacji MEN w ramach projektu „Podróże z klasą” – Lublin, Bieszczady, Może Bałtyckie 

 Warszawa : Polin, Sulejówek Muzeum Józefa Piłsudskiego, Instytut Elektrotechniki, Muzeum 
Narodowe, Hotel Europejski, Powsin, Łazienki, Teatr Wielki, Muzeum Azji i Pacyfiku, Muzeum 
Sztuki Nowoczesnej, ZOO, Teatr Roma,  

 Ułęż – Las Odkrywców 

 Lublin – Dzień Ziemi na UMCS 

 Wydarzenia: 

 XXII Przegląd Małych Form Teatralnych  

 Występ 6-latków na Złotych Godach – GOK Platerów 

 Występ grupy teatralnej na XXI Spotkaniach Regionalnych Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łosickiej 

 Impreza środowiskowa – finał obchodów 100-lecia szkoły 

 Organizacja wydarzenia „sztuka w opłotkach. Festiwal kultury” 2025 

 Wystawa prac uczniów w Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie (czerwiec – wrzesień ) 
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Zespół Szkolno- Przedszkolny w Górkach 

 

Projekty i programy zrealizowane w roku szkolnym 2024/2025: 
 

 Aktywny Weekend – program organizowany przez Ministerstwo Sportu i Fundację Orły Sportu – 
realizacja dodatkowych zajęć sportowych dla dzieci i dorosłych oraz uzyskanie dotacji na zakup 
sprzętu sportowego 

 Aktywny do Kwadratu - program organizowany przez Ministerstwo Sportu i Fundację Orły Sportu 
– dodatkowe zajęcia sportowe 

 Mały Mistrz – program organizowany przez Szkolmy Związek Sportowy Warszawy i województwa 
mazowieckiego 

 Kampania „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” organizowana przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 

 Edukacja z wojskiem – program współrealizowany przez MON i MEN 

 Program Akademia Bezpiecznego Puchatka 

 Program EkoPaka 

 Narodowy Program Rozwoju czytelnictwa 2025 – realizacja zajęć promujących czytelnictwo oraz 
uzyskanie dotacji na zakup nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej  

 Program „Wsparcie edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI .Zeszyt online” realizowany 
przez MEN we współpracy z Politechniką Warszawską – wsparcie procesu nauczania matematyki  

 Program pilotażowy „Programowanie Nasz Drugi Język” – jakościowe nauczanie programowania 
poprzez wsparcie i szkolenia dla nauczycieli z zakresu prowadzenia zajęć programowania 

 Programy całoroczne realizowana we współpracy z PSSE w Łosicach:  
Trzymaj Formę, Bieg po zdrowie, Czyste powietrze, Nie pal przy mmnie, proszę, Chron się przezd 
kleszczami, Znajdź właściwe rozwiązanie, Skąd się biorą ekologiczne produkty, Żyj dobrze, 
Szczepienia HPV. 

 

Osiągnięcia  uczniów w konkursach zewnętrznych: 
 Konkurs OTWP – II miejsce w eliminacjach powiatowych dla ucznia klasy III 

 XIII Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek „Łosickie Anioły” – III miejsce 

 VI edycja Ogólnopolskiego Konkursu Matematyczno- Informatycznego InstalLogik 2024/2025 – 
uczeń kl. IV uzyskał tytuł laureata III miejsca a także najlepszy wyniki w powiecie łosickim, 
uczennica kl. IV – uzyskała tytuł finalistki na szczeblu ogólnopolskim oraz drugi wynik w powiecie 
łosickim,  

 Konkurs Recytatorski im. k. Makuszyńskiego – udział w etapie gminnym i powiatowym 

 Powiatowy Festiwal Piosenki Ekologicznej „Dla Ciebie Ziemio śpiewamy” w Kornicy – I miejsce 

 udział w konkursie plastycznym organizowanym przez Gminną Bibliotekę w Pklaterowie „Okładka 
książki H.Ch. Andresena” 

 Konkurs plastyczny KRUS „Wioski bez troski” – I miejsce uczennicy kl. IV 

 udział w Olimpiadzie Języka Angielskiego OLIMPUSEK 

 udział w Konkursie „The Big Challenge” 

 udział w ogólnopolskim Konkursie matematycznym KANGUR 
 

Konkursy organizowane w szkole: 
 Konkurs fotograficzny „Moja mała Ojczyzna” 

 Konkurs plastyczno- techniczny „Zdrowy Przedszkolak” 

 konkurs matematyczny dla klas IV-VIII „Jeden z dziesięciu” 

 „Jak w średniowiecznej księdze” – konkurs inspirowany ogólnopolskim konkursem „Piórem i 
Pazurem” polegający na pięknym przepisaniu fragmentu utworu patrona szkoły- Juliusza 
Słowackiego 
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Zawody sportowe 
 powiatowe biegi przełajowe – ogółem 12 uczniów w pierwszej trójce w poszczególnych 

kategoriach 

 mistrzostwa powiatu w siatkówce chłopców – I miejsce kl. IV-VI   oraz I miejsce kl. VII-VIII 

 turniej piłkarski o Puchar Tymbarku – I miejsce w etapie powiatowym, XIV w woj. mazowieckim 

 mistrzostwa powiatu w LA – 12 chłopców + 2 sztafety w pierwszej trójce w poszczególnych 
konkurencjach 

 

Akcje charytatywne 
 Pomoc dla powodzian  

 Pamiętamy o tych, który odeszli  

 Kalendarze Adwentowe 

 Kiermasz Bożonarodzeniowy 

 zbiórka nakrętek dla Szymka Tołtyżewskiego   
 
Różnorodność realizowanych w szkole i przedszkolu programów, projektów, konkursów, i akcji 
sprawia, że każdy z uczniów ma możliwość wybrania tego, w czym czuje się dobry, umożliwia 
odkrywanie swoich talentów i predyspozycji, pozwala sprawdzić się i nabywać odwagi w 
podejmowaniu dodatkowych wyzwań.  
 

Współpraca szkoły i przedszkoli z innymi instytucjami / organizacjami 
 Gminny Ośrodek Kultury w Platerowie – udział w XXII Przeglądzie Małych Form Teatralnych, 

koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Platerowie –konkurs recytatorski im. K. Makuszyńskiego, udziałw 
akcji Narodowego czytania, udział w konkursach plastycznych organizowanych przez bibliotekę 

 ZPPO w Starej Kornicy- udział w VII Powiatowym Festiwalu Piosenki Ekologicznej 

 I LO w Łosicach – konkurs „Asy w Jedynce” 

 szkoły średnie z powiatu i okolic – Leśna Podlaska, Czartajew 

 GKRPA w Platerowie  

 pozyskanie środków na II Międzyszkolne Zmagania Sportowe Przedszkolaków (Przedszkole w 
Górkach, w Platerowie, w Sarnakach i w Ruskowie), 

 pozyskanie dofinansowania na montaż monitoringu szkolnego boiska oraz na warsztaty 
profilaktyczne dla uczniów 

 Koło Gospodyń Wiejskich z Puczyc (współorganizacja Dnia Rodziny) 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Ruskowianki” – warsztaty dla przedszkolaków 

 InterZero Organizacja Odzysku Opakowań – wyposażenie klasy w pomoce dydaktyczne 

 Szkolny Związek Sportowy – udział w programie „Mały Mistrz”  

 Rada Rodziców - organizacja imprez szkolnych, zakup nagród w konkursach i na konie roku 
szkolnego 

 Komenda Powiatowa Policji w Łosicach – prelekcje o bezpieczeństwie, pogadanki dla rodziców nt. 
hejtu 

 pielęgniarka szkolna – badania bilansowe, fluoryzacja, pogadanki na temat higieny 

 NZOZ Eskulap w Łosicach – badania okresowe pracowników, organizacja szczepień HPV, 
sponsoring monitoringu szkolnego boiska 

 PSSE w Łosicach – realizacja programów profilaktycznych 

 Poradnia psychologiczno- Pedagogiczna w Łosicach – kierowanie uczniów na badania 

 Organizacja e-Twinning – szkolenia dla nauczycieli języka angielskiego, objęcie patronatem klasy 
V, współpraca z zagranicznymi szkołami partnerskimi 

 Grupa Doradcza Promesa – współpraca przy realizacji projektu rozwijającego kompetencje 
kluczowe 
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 Powiatowy Urząd Pracy w Łosicach – zajęcia doradztwa zawodowego na temat lokalnego rynku 
pracy, współpraca przy organizacji prac  interwencyjnych, współpraca przy organizacji grantowych 
szkoleń dla nauczycieli – biuro Strefa Nauczyciela – nowoczesne szkolenia kadry nauczycielskiej 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Platerowie – monitorowanie sytuacji życiowej 
wychowanków, dofinansowanie dożywiania w szkole i przedszkolu 

 Łosicki Dom Kultury – udział w konkursach organizowanych przez ŁDK, wyjazdy na spektakle 
teatralne 

 Urząd Gminy w Platerowie – wycieczki przedszkolaków zapoznające z najważniejszymi 
instytucjami, pomoc w organizacji Dnia Platerowa 

 Caritas Diecezji Siedleckiej oraz Caritas Diecezji Poznańskiej – działalność Szkolnego Koła Caritas, 
organizacja akcji charytatywnych 

 Biuro Podróży Iwona Travel – współorganizacja wycieczek krajoznawczo- turystycznych 

 Biblioteka Pedagogiczna im. H. Radlińskiej w Siedlcach Filia w Łosicach oraz Biblioteka Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Łosicach – wymiana doświadczeń bibliotekarzy, wypożyczenia 
międzybiblioteczne 

 Zakład Pracy PRONAR w Siemiatyczach – wsparcie doradztwa zawodowego – wycieczka, 
zwiedzanie zakładu 

 Muzeum Regionalne w Siedlcach, Muzeum Pożarnictwa w Kotuniu – wycieczki i warsztaty dla dzieci 
Dyrekcja ZSP w Górkach docenia owocną współpracę z wymienionymi instytucjami, dzięki czemu udało 
się wiele działań wspierających zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Wzajemna współdziałanie wpływa 
na budowanie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku lokalnym. 
 

Inne ważne wydarzenia z życia szkoły i przedszkoli 
Organizacja II Międzyprzedszkolnych Zmagań Sportowych Przedszkolaków, Piknik z okazji Dnia Rodziny 
w samorządowym Przedszkolu w Górkach, dzień Dziecka na sportowo, Bieg Konstytucyjny, 
Bożonarodzeniowe warsztaty plastyczno- techniczne, Warsztaty malarskie z Panią Dorotą Skiermont- 
Biernasiuk – malarką, Wymiana listów pisanych w języku angielskim między uczniami klasy III  a Szkołą 
Podstawową nr 2 w Pleszewie (woj. wielkopolskie), Symulacja wyborów prezydenckich, Ślubowanie 
uczniów klasy I, Pasowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej, Pasowanie na Przedszkolaka, 
Przedstawienie jasełkowe, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Wiosny, Apel Wielkanocny, Dzień pieczonego 
ziemniaka, Dzień dyni, Dzień postaci z bajek, Bal Karnawałowy, Apele z okazji świąt narodowych, 
Europejski Dzień Języków Obcych, Choinka Noworoczna, Klasowe wigilie i śniadania Wielkanocne, 
Dzień Patrona szkoły Juliusza Słowackiego, „Zostaw po sobie ślad” - akcja charytatywna na rzecz 
społeczności szkolnej, polegająca na wspólnym zakupie przez uczniów każdej klasy wybranej książki do 
czytania, Uroczyste spotkanie klas IV-VI z okazji Narodowego czytania „Kordiana” Juliusza Słowackiego, 
„Kiermasz taniej książki”, „Pisanka” – konkurs świetlicowy na wzór na pisankę dla całej społeczności 
Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Górkach, „Wybory książek” wpisanych na listę proponowanych do 
zakupu w ramach dotacji NPRC na 2025r. 
 
 
 
 

Realizacja zapisu art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy KN – inne zajęcia i czynności 
nauczycieli wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia opiekuńcze i 
wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów  
 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Górkach: 
 bożonarodzeniowe warsztaty plastyczno- techniczne 

 zajęcia sportowe w ramach programów „Aktywny do kwadratu” i „Mały Mistrz” 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia w klasach młodszych 

 dodatkowe zajęcia z religii 

 kółko języka angielskiego dla uczniów klas młodszych 
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 kółko języka angielskiego dla uczniów kl. VIII, zajęcia w ramach klasy patronackiej eTwinning 

 zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze dla uczniów klas VI-VII 

 zajęcia wprowadzające w świat księgozbioru szkolnego dla dzieci przedszkolnych, które w ciągu 
drugiego półrocza systematycznie wypożyczały książeczki do oglądania i czytania w domu 

 zajęcia z historii wspierające ucznia zdolnego – przygotowanie do konkursu przedmiotowego 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

 próby szkolnego chóru 

 dodatkowe zajęcia przygotowujące uczniów do udziału w różnorodnych konkursach 
 

Zespół Placówek Oświatowych w Platerowie: 
 rytmika - 2 godz/ tyg. 

 fusing – dla dzieci i dorosłych – 1 godz/tyg 

 szkolenie przedmedyczne sześciolatków 

 „Mała Pasieka” – 1 godz/tyg 

 kodowanie (przedszkole+ szkoła) – 3 godz/tyg 

 zajęcia przygotowujące do egzaminu ósmoklasisty – 1 godz/tyg 

 zajęcia wyrównujące umiejętności z języka angielskiego, przygotowujące do konkursów – 1 
godz/tyg 

 „Nocki w szkole” 3 

 Projekt „Szkoła twórczych praktyk” klasa VII i VIII – zajęcia pozalekcyjne – 2 godz/ tyg 

 warsztaty graficzne i fusingowe – 2 godz/tyg 

 kółko matematyczne dla klasy VIII, IV, V – 3 godz/tyg 

 kółko teatralne – klasa I, klasa IV-VIII – 2 godz/ tyg 

 kółko czytelnicze – 1 godz/tyg 

 zajęcia techniczne – 2 godz/tyg 

 zajęcia wyrównawcze – 2 godz/tyg 

 zajęcia polonistyczne i recytatorskie – 2 godz/tyg 

 kółko fizyczne, kółko chemiczne – klasa VII-VIII – 2 godz/tyg 
 
 

VII. Pozostałe informacje 
 

Wyniki rekrutacji do przedszkoli na rok 2025/2026   
(na podstawie informacji Dyrektorów szkół, stan kwiecień 2025r.) 
 

 Górki Platerów Rusków razem 

Liczba zapewnionych miejsc 75 75 25 175 

Liczba zgłoszeń z terenu Gminy Platerów 52 58 8 118 

Liczba dzieci przyjętych z terenu Gminy 

Platerów 

52 58 4 114 

Liczba dzieci nieprzyjętych z terenu 

naszej gminy 

0 0 0 0 

Liczba dzieci przyjętych, zamieszkałych 

poza terenem Gminy Platerów  

6 2 0 8 

Łącznie liczba dzieci przyjętych  
(stan 01.09.2025) 

60 58 0 118 

Liczba miejsc wolnych  
(stan 01.09.2025) 

15 17 25 57 

 
W powyższej tabeli zawarto informację wg stanu na kwiecień 2025r.  
Diametralna zmiana dotyczy Samorządowego Przedszkola w Ruskowie.  
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Rodzice dzieci przyjętych do przedszkola, wycofali złożone deklaracje przyjęcia, ostatecznie  od dnia 01 
września 2025r. do tego przedszkola nie uczęszcza żadne dziecko.  
Przedszkole nie zatrudnia nauczycieli ani innych pracowników.  
Od września 2025r. budynek nie jest wykorzystywany na cele oświatowe, jedynie niewielka część jest 
nadal użytkowana przez NZOZ Eskulap. 
 
W zaistniałej sytuacji, Rada Gminy w Platerowie podjęła 5 września 2025r. uchwałę o zamiarze 
likwidacji Samorządowego Przedszkola w Ruskowie z dniem 31 sierpnia 2026r. 

 
 
Wyniki rekrutacji do klasy I szkoły podstawowej na rok 2025/ 2026 
(na podstawie informacji Dyrektorów szkół, stan kwiecień 2025r.) 

 

 Górki Platerów razem 

Liczba zapewnionych miejsc 25 25 50 

Liczba dzieci przyjętych zamieszkałych w 

obwodzie szkoły 

15 12 27 

Liczba dzieci przyjętych zamieszkałych poza 

obwodem szkoły 

1 2 3 

Liczba miejsc wolnych 9 11 20 

 
 

Informacja o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w 
roku szkolnym 2024/2025 
 
Nadzór pedagogiczny nad szkołami i przedszkolami, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Platerów sprawuje Mazowiecki Kurator Oświaty.  
 

W roku szkolnym 2024/2025 Mazowiecki Kurator Oświaty w ramach sprawowanego nadzoru: 

 opiniował zgodność z przepisami prawa arkuszy organizacji szkół podstawowych i przedszkoli oraz 

aneksów do tych arkuszy 

 w Szkole Podstawowej w Platerowie przeprowadzono kontrolę doraźną nt. zgodności z przepisami 

prawa oświatowego organizacji doradztwa zawodowego. Nie wydano zaleceń. 

W trakcie roku szkolnego 2024/2025 Rada Gminy w Platerowie podjęła uchwały dotyczące 
zadań oświatowych: 

 

 Uchwała Nr X/69/2025 Rady Gminy w Platerowie z dnia 22 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia na 

2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, oraz 

form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

 Uchwała Nr XII/88/2025 Rady Gminy Platerów z dnia 28 marca 2025r. zmieniająca Uchwałę Nr 

XXXVII/250/2018 z dnia 23 marca 2018r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych szkół i placówek wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 

Platerów oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2028r. poz. 4431). Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Mazowieckiego poz. 3526. 

 
Sprawozdanie sporządzono na podstawie danych zawartych w : 

 System Informacji Oświatowej 
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 arkusze organizacji szkół (oraz aneksy) na rok szk. 2024/ 2025 

 informacje Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie 

 materiały i dokumentacja prowadzona przez GZEAS w Platerowie 

 informacje przekazane przez Dyrektorów szkół 

 dokumenty księgowe Gminy Platerów i GZEAS w Platerowie 
 
 
Opracowała : 
Małgorzata Ciecierska – Dyrektor GZEAS w Platerowie  
Platerów, dnia 17 października 2025r.   
 

Pomoc zdrowotna dla nauczycieli w roku szkolnym 2024/2025 
ZSP Górki – 2.400,00 
ZPO Platerów – 2.000,00 
łącznie : 4.400,00zł 
 
Doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym 2024/2025 
ZSP Górki – 14.527,91 
ZPO Platerów – 7.249,00 
łącznie: 21.776,91zł 


